
М ІН ІС Т Е Р С Т В О  К У Л Ь Т У Р И , М О Л О Д І Т А  С П О Р Т У  У К Р А ЇН И

Про затвердження паспорта бюджетної програми за КПКВК 3801560 на 2020 рік
Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 р. № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 р. за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 21 грудня 2018 р. № 1083),НАКАЗУЮ :1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2020 рік Міністерства культури, молоді та спорту' України за КПКВК 3801560 «Забезпечення діяльності Українського інституту книги, підтримка книговидавничої справи та популяризація української літератури у світі», що додається.2. Контроль за виконанням ііього наказу покласти на заступникаМіністра Сівіріна О. С . / /  ,

Н А К А З

від /гР. о Л  20£І р. Київ

Володимир БОРОДЯНСЬКИИ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Накат Міністерства культури, молоді та спорту України(наймет шипя юломюіо роіііоря.чніїка
кошіїв державною бюджету)

від / • ? -  . jZ -£~ '> sC  _________ х»  / ґ  ^

Паспорт
бюджетної програми на 2020 рік

1. 380 Міністерство культури, молоді та спорту України
(КІІКВК ДЬ) (найменування головною рошорядннка)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури, молоді та спорту України
(КІІКВК ДЬ) (найменування вілпові/іалиного виконання)

3. 3801560 0829 Забезпечення діяльності Українського інституту книги, підтримка книговидавничої справи та популяризація української літератури у світі
(КІІКВК ДЬ) (КФКВК) і найменування бюджетної мроірамн)

4. Обсяг бюджет них ііризначснь/бюджетннх асигнувань - І */ 665.? тне. іривень, у тому числі із загального фонду - 15! 665,? тне. гривень.

та із спеціального фонду - тне. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
1) Закон України від 27.01.1995р. №  32/95 "Про бібліотеки і бібліотечну справу";
2) Закон України від 05.06.1997р. №318/97 "Про видавничу справу";
3) Закон України від 06.03.2003р. №  601-IV "І їро державну підтримку книговидавничої справи в Україні";
4) Указ Президента України від 09.11.2000 № 1217/2000 "Про додат кові заходи щодо державної підтримки національного книговидання і книгорозновсюджсння";
5) Постанова Кабінету Міністрів України 15.11.2017 №881 "Про умови оплати праці працівників Українського культурного фонду та Українського інституту книги";
6) Постанова Кабінету Міністрів України від 12.06.2019 №  638 "І Іро затвердження І Іорядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті Українському 
інституту книги для підтримки книговидавничої справи га популяризації української літератури у світі".



б Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

2

№ з/п 1 Ііль державної політики

І ромадяни України відчувають свою приналежність до глиною українського культурного простору

7. Мета бюджетної програми:

Підтримка книговидавничої справи, популяризація читання, стимулювання перекладацької діяльності, популяризація української літератури у світі.

8. Завдання бюджетної програми:.

з/п Завдання

1 І Іопуляритація читання та забезпечення доступу громадян до всіх сфер сучасних знань за допомогою вітчизняної книги

2 Підтримка та розвиток книговидання та книгорозповсюдження в Україні

3 І Іопуляритація української книги та української літератури у світі

4 Створення умов для забезпечення функціонування Української цифрової бібліотеки

9. Напрями використання бюджетних коштів: гне. і ринеш.
№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

і Забслісчсння діяльності Українського інституту книш 2 5  8 7 1 , 5 2 5  8 7 1 , 51 Випуск книжкової продукції за пршрамоіо 'Українська книга' 2 9  9 5 0 . 0 2 9  9 5 0 , 0

3 Створення. функціонування іа технічна підтримка Української цифрової бібліоіски 2 0  3 6 7 3 2 0  3 6 7 , 3

4 Придбання книжкової продукції ДЛЯ ІІОІЮ НН СН Н Я бібліотечних <|м>мдів 2 8  5 5 9 , 3 2 8  5 5 9 , 3

5 Реалі гаїия ироірам ншіуляріпаші читання, української літератури в Україні та сі кордоном 4 1  9 1 6 , 8 4 1  9 1 6 , 8

6 Реалізація програми підтримки перекладів творів української літератури іншими мовами 5  0 0 0 , 0 5  0 0 0 , 0

Погашення кредиторської таборі ованоеті. тарсгсгронаїїоі в органах Державної казначейської служби станом на 01.01.2020 0 ,8 0 , 8

Всього 151 665,70 151 665,70

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми: гне. і ринеш.
Код державної 

цільової
1 Іазва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

проірами

11 Результативні показники бюджетної проірамн:



з

№
з/и.

Показники Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 затраі

1 Кількіс і ь установ од. Buy ірішньоюсію/шрс
ЬКІІІІ облік

1,0 1.0

1 Всього ставок штатних одиниць на 01.01.2020 од. Штатний розпис 55.0 55,0

3 Всього ставок штатних одиниць на 01.01.2021 од. 1 Мілинні розпис 55,0 55,0

4 Середньорічне число штатних одиниць, всього, в тому числі: од. Вііутріїшіьогосіїоларс 
ькніі облік

55.0 55,0

5 керівних працівників од. Внутрішньогосіюдарс ь к і і і і  облік
20,0 20.0

6 спеціалістів од. Внутрішньої (кзюдарс 
ький облік

21,0 21,0

7 спеціалістів наскрізних професій од. Ннутрішньогосполарс ь к і і і і  облік
13.0 13,0

К інших працівників од. Вііутрішньогосіїодарс 
ький облік

1.0 1.0

9 Випуск книжкової продукції за ироїрамою "Українська книга", в тому числі: тне.ірн. Внутрішньогосіюдарс 
ький облік

29 950,0 29 950,0

10 Випуск книжкової продукції за програмою "Українська книга" т о  вндасгся вперше тне.гри. ВнугрішньогосіюліірсЬКІІІІ облік
15000.0 15 000,0

11 Випуск книжкової продукції за програмою "Українська книга", що видасться на 
виконання актів Президента України, Верховної Ради України га Кабінету 
Міністрів України, в г.ч. на відзначення 150-річчя Лесі Українки

тне.ірн. Вііутріїиньогосподарс 
ький облік

10000,0 10 000,0

12 Випуск книжкової продукції за нроірамою "Українська книга" надрукованої 
хмм фно - крапковим інрифгом (шрифт Врайля)

тис.гри. Внугріїиньогосполарс 
ькіііі облік

4 950,0 4 950,0

13 Створення програмною забезпечення Української цифрової бібліотеки тне.ірн. Внутрішньогосполарс Ь Ю ІЙ  облік
5 367,3 5 367,3

14 Виплата і ротової винагороди (роялті) видавцям кі іірочіпиння електронних 
видань, розміщенішх в Українській цифровій бібліотеці

тис.грн. Внутрішньогосіюдарс ЬКНЙ облік
15 000,0 15 000.0

15 Забезпечення участі у  міжнародних заходах, спрямованих на реалізацію програм 
популяризації читання, української літерату ри в Україні та закордоном, які 
проводяться за кордоном

тне.ірн. Внутрішньої осподарс 
ькнй облік

13 30-1,0 13 304.0

16 Органі шия га проведення міжнародних та національних заходів, спрямованих на 
реалізацію ііроірам популяризації читання, української літератури в Україні іа 
іакордоном. які проводяться на території України

тне.ірн. Внутрішньої осподарс ь к і і і і  облік
«280,0 8 280.0

17 Реалізація програм, спрямованих на популяризацію читання н Україні ІТ І С .І р ІІ . Внутрішньої осподарс 
ький облік

20 332,8 20 332,8

2 продукту

1 Кількість назв книжкової продукції за прої рамою "Українська книга*, в г.ч.: од. Внутрішньогосполарс 286,0 286,0
моїй облік



4
2 Кількість па «в книжкової продукції та нроїрамою "Українська книга", що 

нидапься вперте
од. Внутрішньогосподарс

ький облік
200,0 200,0

3 Кількість наш книжкової продукції та проірамою "Українська книга", що 
видасться на виконання актів Президента України. Верховної Ради України та 
Кабінету Міністрів України, в т.ч. з нагоди 150-річчя Лесі Українки

од. Внутрішньої осподарс 
ький Облік

36.0 V>.0

1 Кількість наїв книжкової продукції та нроірамою "Українська книга", що 
видасться рельефно - крапковим шрифтом (шрифт Брайля)

од. Внутрішньої осподарс 
ький облік

50.0 50,0

5 Тираж книжкової продукції за програмою "Українська книга", в т.ч.: тпс.од. Внуїріїиньогосподпрс 
ький облік

95.5 95,5

6 Тираж книжкової проду кції та програмою "Українська книга" що видасться вперше тне.од. Внуїріїїіньогосполпрс 
ькнй облік

60,0 60,0

7 1 нраж книжкової продукції іа нроірамою "Українська книга", що видасться на 
виконання актів Президента України. Верховної Ради України та Кабінету 
Міністрів України, в т.ч. з нагоди відзначення 150-річчя Лесі Українки

тис.од. Внутрішньогосполарс 
ький облік

28,5 28,5

8 1 нраж книжкової продукції та нрої рамою "Українська книга", що видасться 
рельефно-крапковим шрнфюм (шрифт Брайля)

тне.од. Внутрішньоїткполарс 
ький облік

7.0 7.0

'> Кількість створених програмних засобів, нрої рамних продуктів в рамках створення 
програмного табстпеченім Української цифрової бібліотеки

од. Внутрішньої осподарс 
ький облік

11,0 11,0

Ю Кількість електронних видань, ротміщенних в Українській цш|>р<>нін бібліотеці, іа 
користування якими буде сплачену грошову винагороду (роялті)

од. Впутріщньогосподарс 
ькнй облік

1 000,0 1 000,0

11 Кількість прочитань електронних видань в Українській цифровій бібліотеці
зареєстрованими користувачамн, та які буде сплачено ірошову винагороду (роялті)

тне.од. Вну ірішнми осподарс 
ький облік

2 500,0 2 500,0

12 Кількість наш книжкової продукції, що таку і юну пься для поповнення 
бібліотечних фондів (книги для дітей та юнацтва)

од. Внутрішньогосноларс 
ький облік

•ЮО.О 400.0

ІЗ 1 нраж книжкової продукції, що закуповує іься дія поповнення бібліотечних і|к>ндів 
(книги дія дітей та юнацтва)

Т 1 І С . О Л . Внутріїїіньогосподарс 
ький облік

200,0 200.0

1 І Кількість міжнародних заходів, спрямованих на реалізацію проірам популяризації 
читання, української літератури в Україні іа та кордоном, які проводя ться та 
кордоном

од. Внутрішньої осподарс 
ький облік

6.0 6,0

15 Кількість міжнародних та національних заходів, спрямованих на реалі іаііію 
програм популярн іації чіпанім, української літератури в Україні та іа кордоном, 
які проводяться на території України

од. Внугрішньогосподарс 
ькиіі облік

32,0 32,0

16 Кількість нрої рам. спрямованих на популяризацію читання в Україні од. Внутрішньогосполарс 
ький облік

6,0 6.0

17 Кількіст ь проектів, що підтриму ються в рамках нрої рами перекладів творів 
української літератури іншими мовами

О Д . Внуїрішньої осподарс 
ький облік

58,0 58,0

3 ефек т никое 1 і

1 Середня вартість випуску одного примірника книжкової продукції за нрої рамою 
"Українська книга", що видасться вперше

Ірії. Вну ір і її і н ьогосно,таре 
ькиіі облік

250.0

2 Середня вартість випуску одного примірника книжкової продукції за нроірамою 
"Українська книга", що видасться на виконання актів Президента України. 
Верховної І’ади України та Кабінсіу Мінісірін України, в т.ч. з нагоди відзначення 
150-річчя Лесі Українки

Гри. Внутрішньогосполарс 
ькнй облік

350.9



5
'  Середня вартість випуску одного примірника книжкової продукції, що видасться за 

нроїрамок* "Українська книга" надрукованого рельєфно крапковим шрифтом 
(інрнфг ЬраГідя)

гри. Ннугрішньогоснодарс 
ький облік

707,1

• Середня вар і ісп. одного про« рамного засобу, програмного продукту для 
Української цифрової бібліотеки

тне.грн. Внутрішньої оснодарс 
ький облік

4K7.9

5 Середній розмір грошової винагороди (роялті) ііравовласшіку за одне нрочіпання 
слсктроиого видання н Українській цифровій бібліотеці

гри. Внутрішньогосподарс
ький облік

6,0

6 Середня вартість одного примірника книжкової продукції, придбаного для 
поповнення бібліотечних фондів (книги для дітей та юнацтва)

грн. Вн\ іріпшьої осіюдаре 
ький облік

142,8

7 Середні витрати на забезпечення участі в одному міжнародному заході, 
спрямованому на реалізацію програм популяризації читання, української 
літератури в Україні та за кордоном, який проводиться за кордоном

тне.грн. Внутрішньогосиодарс 
ький облік

2 217,3

н Середні витрат на проведення одного міжнародіюго/наніоиального заходу,
спрямованого на реалізацію нроірам популяризації читання, української літератури 
в Україні та за кордоном, який проводиться па території України

тне.грн. Вііутріїїшьогосподарс 
ький облік

258.8

9 Середні витрати па реалізацію однієї програми, спрямованої на попудярн «цію  
читання в Україні

ТІІС.ІрІІ. В нут рі і її н ьогоснодарс ь к і і й  облік
3 388,8

К> Середні витрати на підтримку одного проекту в рамках програми підтримки 
перекладів творів української літератури іншими мовами

гис.грн. Внуїріпнімн осполарс 
ький облік

86.2

4 якості

1 Частка державної фінансової участі у виданні книжкової продукції за програмою 
"Українська книга”, шо видасться вперше

піде. Внутрішньогосподарс
ький облік

60,0

2 Частка державної фінансової участі у виданні книжкової продукції за програмою 
"Українська книга", шо видасться на виконання актів Верховної Ради України, 
Президента України та Кабінету Міністрів України, в т.ч. з нагоди відзначення 150- 
річчя Лесі Українки

відс. Внутрішньогосподарс
ький облік

57.0

3 Частка державної фінансової участі у виданні книжкової продукції за програмою 
"Українська книга", надрукованої рельгфно - крапковим шрифтом (шрифт Ьрайля»

вілс. Внуїріїїніьогоснодарс 
ький облік

100,0

4 Рівень впровадження створеної о нрої рамного забезпечення Української цифрової 
бібліотеки

відс. Внутрішньогосполарс 
ький облік

100,0

5 Рівень поповнення бібліотечних фондів книжковою продукцією виданою 
українською мовою

вілс. Внутрішньої оснодарс 
ький облік

0,1

б Кількість країн на території яких проводяться міжнародні іаходи. учасником яких « 
Україна

вілс. Внутрішньої осіюдврс 
ький облік

6.0

7 Кількість країн представники яких взяли участь у міжнародних заходах, 
спрямованих на популяризацію читання іа української літератури у світі, що 
проводяться на території України

вілс. Вну трі ні ньоп>сі юларс 
ький облік

4.0

к Рівень ноі ашення креди горської заборгованості, зареєстрованої н органах 
Державної казначейської служби станом на 01.01.2020

відс. Фінансова звітність 100,0



6

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Заступник М іністра культури, молоді та спорту України

Погоджено:
Міністерство фінансів України

М (  цСч С л

Керівник фінансової служби

/4і. Осі
(Дата поюдження)

МЛІ.

О.С. С івірін

іш іиали'іииил і. іі|н ямшіс

ІІІІІІІЯ Л И 'їН ІШ Д ІІ. ІІ|М (ЖНШС£


